

”Riskkapitalbolagen gör miljardvinster på pengar som är avsedda för att förbättra välfärden.

Det är dessutom en utveckling som ökar i tempo utan att regeringen bryr sig om konsekvenserna.”

CITATET



Ulla Andersson, ekonomisk-politisk talesperson för Vänsterpartiet, apropå att den vård som utförs av bolag ägda av riskkapitalister vuxit med 68 % på två år.

”Tillfälliga” paviljonger blir kvar

Nyligen renoverades förskolan Tellus i Bergshamra. Det innebar att barnen inte kunde använda lokalerna under större delen av 2010. Men det som sades blir tillfälliga ersättningslokaler upplåts nu istället åt en privat förskola.

För att möta det tillfälliga behovet av andra lokaler under Tellus renovering ställdes paviljonger upp på en närliggande grusplan. Platsen var tidigare flitigt använd av närboende, för både spontanidrott och annan rekreation. Därför blev många förvånade och besvikna då ytan inte längre var tillgänglig.

Man märkte också ganska omgående av en ökad trafik i närheten – en tillströmning som blev svår att hantera eftersom platsen inte alls var anpassad för det. Bilar körde, blev stående eller parkerade på platser där de inte skulle vara.

Vänsterpartiet ställde omgående en interpellation i ärendet, och fick i fullmäktige beskedet att paviljongerna endast skulle finnas kvar tills Tellus var färdigrenoverat. Mot denna bakgrund valde också närboende att inte lämna några formella synpunkter i ärendet.

Nyligen beviljades dock, helt utan samråd med boende, en förlängning av det tidsbegränsade bygglov för paviljongerna. Ursprungligen gällde det fram till 31 december i år, men nu kan byggnaderna stå kvar till 2016. I samband med detta gavs en privat förskoleverksamhet klartecken att flytta in.

Till saken hör att Bergshamra inte alls har brist på förskoleplatser – tvärtom. Och just på grund av det är det ingen vågad gissning att många barn framöver kommer skjutas in från andra stadsdelar eller kommuner. Då ökar trafiken ytterligare.

LEDAREN

Att sitta i kommunfullmäktige i Solna är ibland som att falla ner i en annan värld. Vad menar jag med det? Jo, ibland känner jag mig som Alice i Underlandet när hon följer den vita kaminen och hamnar i en värld med helt egna premisser.

På vårt senaste möte lade Vänsterpartiet, i form av Thomas Magnusson, en interpellation angående korruption. Solna och Göteborgs kommun har haft problem med att människor gynnat sig själva via sina uppdrag för kommunen och i Göteborg har det lett till en mängd nya sätt att agera för att förhindra framtida problem.

Syftet med interpellationen var att få en inblick i vad Solnas borgliga majoritet tänker göra för att förhindra framtida skandaler. Mutskandalen i Solna har figurerat i rikspresen, men svaret på frågan blev att de regler vi redan har räcker. Dessutom valde Nils-son från moderaterna att skälla ut Thomas Magnusson för att han ställde frågan!

Moderaterna har under hela mutbrottshärvan skyddat den som gynnat sig på arenaaffären. Den enda som fått skäll i den kommunala debatten är alltså den som ställer frågan om vad vi kan göra för att förhindra nya oegentligheter!

Det känns skönt att det bara är möte en gång i månaden. Den vanliga världen är på många sätt trevligare att vara i. Snälla ni, rösta mera rött nästa gång!



Mia Fällström, redaktör för Kommunnytt och ledamot av kommunfullmäktige

Tvärbanan skickades tillbaka

- Vänstern för projektet sedan flera år, men barriäreffekt oroar



Illustration över hur gång- och cykelvägar stängs i och med Tvärbanans tredje etapp. Hämtad från stadens eget beslutsunderlag.

Många solnabor har uttryckt missnöje med förslaget till sträckning för den nya del av Tvärbanan som ska gå genom Solna. Förslaget innebär kraftiga barriäreffekter i och med att flera gång- och cykeltunnlar kommer stängas eller få tillgängligheten kraftigt försämrad längs Frösundaleden.

Vänsterpartiet har varit för Tvärbanan i flera år, men anser att den borgerliga majoriteten inte tagit problemet med barriäreffekterna på allvar. Man lade därför tillsammans med den övriga oppositionen ett yrkande om återremiss under senaste kommunfullmäktige. Det gick igenom, och innehåller ett uppdrag att titta vidare på, och komma med lösningar på, medborgarnas viktigaste invändningar. Den borgerliga majoriteten har hittills ansträngt sig ytterst måttligt för att lösa problemen – förhoppningsvis blir det bättre nu. De saker oppositionen sett till ska utredas vidare är:

* Alternativa sträckningar av spårvägen, framförallt vad gäller omskapandet av Frösundaleden till en stadsgata med blandtrafik. Här behöver kost-

nadsberäknade alternativ presenteras, utifrån antagandet att Frösundaleden såväl kan bibehålla som förändra nuvarande bredd för biltrafik. Möjligheten att kombinera olika kollektivtrafikslag på samma fysiska utrymme ska också utredas vidare.

* Alternativa lösningar för att reducera barriäreffekterna, främst med hjälp av planskilda korsningar. Dessa bör redovisas ur ett tillgänglighetsperspektiv, och innefatta tydliga jämförelser vad gäller exempelvis hur mycket det avstånd som gång- och cykeltrafikanter måste avverka för att korsa leden förändras vid val av olika alternativ.

* Alternativa lösningar eller kompletteringar för att förstärka trygghetskänslan vid korsningarna. I dagsläget är exempelvis undergångarna raka med god uppsikt, men enligt liggande förslag sker väsentliga försämringar i detta avseende.

Ärendet kommer förmodligen tas upp igen på kommunfullmäktige i början av maj.

Kom med du också!

Vänsterpartiet Solna inbjuder till många olika spännande aktiviteter under våren. Vi arrangerar bl.a. **onsdagsträffar** med politiska diskussioner, fika och intressanta inledare. Vi håller nästan alltid till i **vår lokal på Åkersvägen 8**. Fika finns oftast från 18.00, men dubbelkolla gärna på vår hemsida innan du beger dig hemifrån. De datum och teman som är aktuella för den närmaste tiden är:

6 april – Skrivarverkstad med Anita Aspfors Westin
13 april – Världens bästa sjukvård
27 april – Tvärbanan (hålls på Solna stadshus)

Glöm inte heller att fira första maj tillsammans med Vänsterpartiet! Årets demonstrationståg kommer att bli lika stort och roligt som vanligt, i år med talare som Josefin Brink och artister som Marit Bergman och Rebecca och Fiona. Håll utkik på vår hemsida för mer information!

Vi behöver också bli fler som delar ut det här kommunbladet! Kan du tänka dig att dela ut bladet en gång i månaden i ditt hus eller på din skola/arbetsplats? Hör av dig till oss!